ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 21

РЕШЕНИЕ

22 января 2020 года № 68-1
Санкт-Петербург

Об утверждении Плана работы Территориальной
избирательной комиссии № 21 на 2020 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной

избирательной комиссии о перспективном планировании работы комиссии

на 2019 год в соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», пунктом 2

статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 г. № 385-57

«О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»,

Территориальная избирательная комиссия № 21 р е ш и л а :

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии

№ 21 на 2020 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В.

Председатель комиссии Е.В. Токарев

Секретарь комиссии М.Е. Вечерина

Приложение
к решению Территориальной
избирательной комиссии № 21
от 22 января 2020 года № 68-1

ПЛАН
работы Территориальной избирательной комиссии № 21

на 2020 год

1. Основные направления деятельности

1.1. Осуществление на соответствующей территории контроля за

соблюдением избирательных прав граждан и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации

1.2. Реализация полномочий Территориальной избирательной

комиссии в рамках подготовки к проведению выборов депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва.

1.3. Оказание правовой, методической, информационной помощи

избирательным комиссиям внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга.

1.4. Реализация мероприятий по актуализации составов участковых

комиссий, резерва составов участковых комиссий.

1.5. Взаимодействие с органами государственной власти, органами

местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению

выборов и референдумов, обеспечении избирательных прав отдельных

категорий граждан.

1.6. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях

обеспечения открытости и гласности избирательного процесса.

1.7. Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам

повышения правовой культуры избирателей.

1.8. Взаимодействие с политическими партиями, их местными и

первичными отделениями.

1.9. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и

проведения выборов и референдумов.

1.10. Организация работы с заявлениями, обращениями, жалобами

избирателей.

2

1.11. Осуществление мероприятий по размещению в сети «Интернет»

информации о подготовке и проведении выборов, деятельности

Территориальной избирательной комиссии.

1.12. Взаимодействие с общественными организациями,

объединениями по вопросам, связанным с реализацией избирательных прав

граждан Российской Федерации.

1.13. Проведение мероприятий по обеспечению реализации

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

в Санкт-Петербурге.

1.14. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и

проведения выборов и референдумов в границах территории, на которую

распространяются полномочия Территориальной избирательной комиссии

№ 21 в соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 25.02.2016 № 137-1 «Об утверждении перечня территориальных

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге (далее – в границах

полномочий Территориальной избирательной комиссии).

1.15. Взаимодействие с органами военного управления по вопросам

обеспечения реализации избирательных прав военнослужащих.

1.16. Осуществление мер, направленных на предупреждение

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов

и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в

целях противодействия коррупции.

1.17. Обеспечение работы Учебно-методического кабинета,

созданного при Территориальной избирательной комиссии.

1.18. Оказание методической помощи участковым избирательным

комиссиям в работе по документационному обеспечению их деятельности.

1.19. Реализация мероприятий, направленных на организацию и

проведение выборов, назначенных в установленном законом порядке,

проходящих в границах полномочий Территориальной избирательной

комиссии, в соответствии с Планами мероприятий, календарными планами,

утвержденными Центральной избирательной комиссией Российской

Федерации, Санкт-Петербургской избирательной комиссией.

1.20. Осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

3

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
Территориальной избирательной комиссии

Весь период

2.1.  Об освобождении от обязанностей членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса.

2.2.  О назначении членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса.

2.3.  Об освобождении от должности председателей участковых

избирательных комиссий.

2.4.  О назначении на должность председателей участковых

избирательных комиссий.

2.5.  Об исключении из резерва составов участковых комиссий.

2.6.  О внесении изменений в приложения к решениям

Территориальной избирательной комиссии в случае смены фамилии (имени,

отчества) членов участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса.

Январь

2.7.  О плане работы Территориальной избирательной комиссии № 21

на 2020 год.

2.8.  О плане мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей и других участников избирательного процесса, обучению кадров

избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных

технологий.

2.9. О плане мероприятий по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами.

2.10. Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб,

поступивших в Территориальную избирательную комиссию в 2019 году.

Февраль

2.11.  О согласовании изменений, вносимых в распоряжение

администрации Колпинского района Санкт-Петербурга от 16.01.2013

№ 124-р «Об образовании избирательных участков на территории

Колпинского района Санкт-Петербурга» (в случае обращения администрации

Колпинского района Санкт-Петербурга).

4

Март

2.12.  О дополнительном зачислении в резерв составов участковых

избирательных комиссий.

2.13. О формировании участковой избирательной комиссии вновь

сформированного избирательного участка.

2.14. О Плане мероприятий по обучению кадров участковых

избирательных комиссий и других участников избирательного

(референдумного) процесса в Санкт-Петербурге на 2020 год.

Июль

2.15. Об образовании избирательных участков для голосования

избирателей, включенных в списки избирателей по месту нахождения на

«цифровых» избирательных участках (в случае принятия соответствующего

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии).

Август

2.16. О формировании участковых избирательных комиссий,

образованных для голосования избирателей, включенных в списки

избирателей по месту нахождения на «цифровых» избирательных участках

(в случае принятия соответствующего решения Санкт-Петербургской

избирательной комиссии).

2.17. О назначении председателей участковых избирательных

комиссий, образованных для голосования избирателей, включенных в списки

избирателей по месту нахождения на «цифровых» избирательных участках

(в случае принятия соответствующего решения Санкт-Петербургской

избирательной комиссии).

Сентябрь

2.18.  О работе участковых избирательных комиссий накануне и

в единый день голосования.

Декабрь

2.19.  О плане работы Территориальной избирательной комиссии № 21

на 2021 год

2.20.  О структуре и штате аппарата  Территориальной избирательной

комиссии № 21 на 2021 год.

5

3. Информационное обеспечение выборов, деятельности
Территориальной избирательной комиссии

3.1. Подготовка и размещение информационных и иных материалов

Территориальной избирательной комиссии на официальном сайте в сети

Интернет.

3.2 Подготовка и размещение информационных и иных материалов

на стенде Территориальной избирательной комиссии.

4. Мероприятия по формированию избирательных комиссий

4.1. Формирование новых участковых избирательных комиссий,

назначение членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса.

4.2. Назначение членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса в связи с досрочным прекращением полномочий членов

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.

4.3. Формирование резерва составов участковых избирательных

комиссий.

4.4. Назначение председателей участковых избирательных комиссий

при формировании новой участковой избирательной комиссии и в связи с

досрочным прекращением возложенных полномочий.

4.5.Актуализация сведений, содержащихся в системе ГАС «Выборы» о

персональных составах участковых избирательных комиссий, резерва

составов участковых избирательных комиссий, избирательных комиссий

муниципальных образований, расположенных в границах полномочий

Территориальной избирательной комиссии.

4.6. Организационное и методическое сопровождение проведения

первых заседаний участковых комиссий

4.7. Выдача удостоверений членам Территориальной избирательной

комиссии с правом совещательного голоса, членам участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса.

5. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссии,
иных участников избирательного процесса

5.1. Реализация Плана основных мероприятий Территориальной

избирательной комиссии № 21 по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и других участников избирательного

процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу

6

и совершенствованию избирательных технологий в Санкт-Петербурге

на 2020 год.

5.2. Участие в мероприятиях по обучению кадров избирательных

комиссий и других участников избирательного процесса на базе

Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской избирательной

комиссии.

5.3. Обеспечение проведения мероприятий по обучению кадров

участковых избирательных комиссий и других участников избирательного

процесса на базе учебно-методического кабинета при Территориальной

избирательной комиссии

5.4. Участие в подготовке учебно-методических материалов для

обучения кадров избирательных комиссий и других участников

избирательного процесса, осуществляемой Учебно-методическим центром

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии.

5.5. Участие в обучающих мероприятиях, проводимых в соответствии с

Планом работы Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации на 2020 год. Организация участия в обучающих мероприятиях

членов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса.

6. Проведение совещаний, семинаров и иных общих мероприятий

6.1. Проведение семинаров-совещаний для председателей,

заместителей председателя и секретарей участковых избирательных

комиссий по вопросам реализации их полномочий.

6.2. Участие в работе секций Координационного совета председателей

территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге.

6.3. Участие в проведении общероссийского дня приема граждан.

6.4. Участие в совещаниях, семинарах, проводимых Санкт-

Петербургской избирательной комиссией, в том числе в  рабочих аппаратных

совещаниях с использованием видеоконференцсвязи.

6.5. Участие в совещаниях, рабочих группах, проводимых

исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга по

вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий по подготовке и проведению выборов, обеспечении

избирательных прав отдельных категорий граждан.

	tik21_68-1.pdf
	tik21_68-1_pr